
 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

1 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PLAYGROUNS 

PARA O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 

JARDIM  

 

 HOMOLOGO o processo licitatório, nos termos da sessão de Pregão Eletrônico nº 03/2022, 

Processo Licitatório nº 26/2022 ocorrida em 17/03/2022 nos seus próprios fundamentos. 

 

 ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber: 

 

Empresa: Janaina Calcada Ribeiro 11288247605 

Lote 01 – Escorregadores Grande, confeccionado em plástico polietileno rotomoldado com 

aditivos UV que podem ficar expostos ao tempo sem perder coloração. Com 4 degraus. 

Medidas: A: 1,23 x L:0,70 x C: 2,16. – Quantidade de 08 – Valor unitário R$ 1.010,00 – Total 

de R$ 8.080,00. 

Lote 04 – Gangorra Cavalinho, confeccionado em plástico polietileno com aditivos UV que 

podem ficar expostos ao tempo sem perder a coloração. Com assento anatômico. Medidas: 

0,90 x 0,28 x 0,48. – Quantidade de 10 – Valor unitário R$ 165,90 – Total de R$ 1.659,00. 

 

Empresa: Reys Industria Comércio e Serviços EIRELI 

Lote 02 – Playground Grande, 01- Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica 

medindo 1,00 x 1,00 metros com cobertura formato redondo em plástico roto moldado 

formato de telha colonial medindo 4.90 de circunferência, 0.75cm de raio 0.50 cm de altura 

com encaixe das colunas embutidas, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 

com reforço interno tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo 

1,00 x 1,00 (H 1,20). 01 -Torre confeccionada em estrutura de madeira plástica medindo 1,00 

x 1,00 metros, sendo colunas em madeira plástica medindo 9,00 x 9,00 com reforço interno 

tipo cruzeta, na cor itaúba, plataforma em plástico roto-moldado medindo 1,00 x 1,00 (H 1,20) 

com coqueiro decorativo. 01 – Escorregador caracol com diâmetro de 1,60 e altura de 1,06 

em plástico roto moldado, contendo: 1 acesso, 02 laterais, 01 portal, 2 deslizamentos, 01 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

 

___________________________________________________________________________________________ 

2 

___________________________________________________________________________________________ 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

ponteira, 01 eixo central e 02 pés. 01 – Bombeiro de disco, com estrutura tubular e discos em 

plástico roto moldado. 01 - Rampa de escalada em plástico roto moldado. 01 – Teia de aranha 

em plástico roto moldado medindo (L x C x A): 0,90 x 0,90 x 1,20m. 01 - Escada com seis 

degraus em plástico roto moldado em polietileno e espessura mínima de 5mm com corrimão 

em aço carbono. 01 – Tobogã em plástico roto moldado medindo 3,00m, contendo bordas e 

ponteiras em plástico roto moldado. – Quantidade de 03 – Valor unitário R$ 23.999,97 – Total 

de R$ 71.999,91 

 

Empresa: Vale Comércio de Produtos para Educação Ltda. - EPP 

Lote 03 – Escorregas Baby, confeccionado em plástico polietileno rotomoldado com aditivos 

UV que podem ficar expostos ao tempo sem perder coloração. Com 3 degraus. Medidas: A: 

0,92 x L:0,60 x C: 1,46. – Quantidade de 04 – Valor unitário R$ 520,00 – Total de R$ 2.080,00. 

 

TOTAL GERAL R$ 83.818,91 (OITENTA E TRÊS, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA 

E UM CENTAVOS) 

 

Autorizo a lavratura do respectiva Contrato Administrativo. 

 

 Publique-se. 

 

Santo Antônio do Jardim (SP), 18 de março de 2022 

 

 

 

OSVALDO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

